ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1725/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia á
Secretaria  de  Saúde,  para  que  sejam  convocados/contratados  profissionais  da  área  de
Fonoaudiologia e de Psicologia.

JUSTIFICATIVA:

É incontestável a importância do trabalho destes profissionais  para os Itajaienses, porém
apesar de todo esforço de equipes multidisciplinares existentes, ainda é impossível atender
toda a demanda nas áreas mencionadas, que é de aproximadamente 500 crianças, razão
pela qual precisamos de mais profissionais.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE MAIO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB